
1623

MEMORIAL
Journal Officiel

du Grand-Duché de
Luxembourg

MEMORIAL
Amtsblatt

des Großherzogtums
Luxemburg

RECUEIL DE LEGISLATION

3881

A  –– N° 200 21 septembre 2016

S o m m a i r e

Règlement ministériel du 20 septembre 2016 portant désignation des zones de sécurité soumises 
à la vidéosurveillance de la Police grand-ducale                                                 page 3882



3882

Mémorial A – N° 200 du 21 septembre 2016

Règlement ministériel du 20 septembre 2016 portant désignation des zones de sécurité  
soumises à la vidéosurveillance de la Police grand-ducale.

Le Ministre de la Sécurité intérieure,

Vu la loi modifiée du 2 août 2002 relative à la protection des personnes à l’égard du traitement des données à 
caractère personnel, et notamment son article 17 (1) (d);

Vu le règlement grand-ducal du 1er août 2007 autorisant la création et l’exploitation par la Police d’un système de 
vidéosurveillance des zones de sécurité, et notamment son article 10;

Vu les avis du directeur général de la Police, du procureur d’Etat de Luxembourg et du comité de prévention 
communal de Luxembourg;

Arrête:

Art. 1er. Les zones de sécurité soumises à la vidéosurveillance de la Police grand-ducale sont déterminées comme 
suit:

– Zone A: la zone située en Luxembourg-Ville, quartier du Limpertsberg-Glacis;
– Zone C: la zone située en Luxembourg-Ville, quartier de la Gare;
– Zone D: la zone située autour du stade «Josy Barthel» 3, rue du Stade, L-2547 Luxembourg. La vidéosurveillance 

dans cette zone ne sera activée que lors de manifestations sportives de grande envergure.

Art. 2.  Les zones de sécurité visées à l’article 1er sont délimitées sur les plans A, C et D figurant en annexe du 
présent règlement pour en faire partie intégrante.

Art. 3.  Le présent règlement cessera d’être en vigueur le 20 septembre 2017.

Art. 4.  Le règlement ministériel du 25 septembre 2016 est abrogé.

Art. 5.  Le présent règlement sera publié au Mémorial.

  Luxembourg, le 20 septembre 2016.
  Le Ministre de la Sécurité intérieure,
  Etienne Schneider



3883

Mémorial A – N° 200 du 21 septembre 2016

Annexes
Zo

ne
 d

e 
sé

cu
rit

é 
A

 
  

Q
ua

rt
ie

r d
u 

Li
m

pe
rt

sb
er

g 
- G

la
ci

s 
 

                             
 



3884

Mémorial A – N° 200 du 21 septembre 2016

Zo
ne

 d
e 

sé
cu

rit
é 

C
 

 
Q

ua
rt

ie
r d

e 
la

 G
ar

e 
                                



3885

Mémorial A – N° 200 du 21 septembre 2016

Zo
ne

 d
e 

sé
cu

rit
é 

D
 

 
St

ad
e 

Jo
sy

 B
ar

th
el

 
 

Editeur: Service Central de Législation, 43, boulevard F.-D. Roosevelt, L-2450 Luxembourg

Imprimeur: Association momentanée Imprimerie Centrale / Victor Buck


	Sommaire
	Règlement ministériel du 20 septembre 2016 portant désignation des zones de sécurité soumisesà la vidéosurveillance de la Police grand-ducale




